
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Υγείας.

2 Έγκριση αποζημίωσης υπερωριακής απασχόλη-
σης του μόνιμου προσωπικού και του προσωπι-
κού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, του 
ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ (καθημερινής 
και αργιών  - νυκτερινής εργασίμων ημερών και 
ημερήσιας ή νυκτερινής που παρέχεται Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες) και εφημεριών λοιπού 
επιστημονικού προσωπικού έτους 2024.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης και απα-
σχόλησης κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες για 
το τακτικό προσωπικό (μόνιμοι υπάλληλοι) του 
Λαογραφικού και Εθνολογικού Μουσείου Μακε-
δονίας - Θράκης για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./44/1778 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Υγείας.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Την παρ. 4 του άρθρου 21 του ν. 4765/2021 «Εκσυγ-
χρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο 
τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής 
Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

6. Το π.δ. 81/2019«Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 50/4-11-2021 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με όμοιες 
Πράξεις.

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-3-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323).

13. Το υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.4898/23-1-2024 αίτημα 
του Υπουργείου Υγείας.

14. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δύο χιλιάδων διακοσίων πενήντα τριών 
(2.253) ατόμων Τεχνολογικής Εκπαίδευσης και εννιακοσί-
ων εβδομήντα τεσσάρων (974) ατόμων Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης, από τους προσωρινούς πίνακες κατάταξης 
των υποψηφίων της 7Κ/2022 προκήρυξης (ΑΣΕΠ 60) σε 
Φορείς του Υπουργείου Υγείας και στο Γενικό Νοσοκο-
μείο Παπαγεωργίου (Ν.Π.Ι.Δ).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Φεβρουαρίου 2024

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1479

13323

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.03.05 11:50:55
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13324 Τεύχος B’ 1479/04.03.2024

    Αριθμ. 4492 (2)

Έγκριση αποζημίωσης υπερωριακής απασχόλη-
σης του μόνιμου προσωπικού και του προσωπι-
κού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, του 
ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ (καθημερινής 
και αργιών - νυκτερινής εργασίμων ημερών και 
ημερήσιας ή νυκτερινής που παρέχεται Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες) και εφημεριών λοιπού 
επιστημονικού προσωπικού έτους 2024.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 
«ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ- ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα 

Υγείας και λοιπές διατάξεις» (A’ 81).
2. Την υπό στοιχεία Y4α/οικ.121793/31-12-2012 

υπουργική απόφαση «Οργανισμός του Γενικού Νοσο-
κομείου Αττικής «Σισμανόγλειο» (Β’ 3475).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
(Α’ 176) του ν. 4354/2015 σύμφωνα με τις οποίες «Για 
το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφα-
ση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται από 
το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο Διοίκησης ή το 
εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο … Στις αποφάσεις 
αυτές καθορίζεται ο αριθμός των υπαλλήλων το χρονικό 
διάστημα και οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης τους 
μέσα στα όρια των πιστώσεων του Προϋπολογισμού 
τους μη επιτρεπόμενης της επιβάρυνσης του Προϋπολο-
γισμού Δημοσίων Επενδύσεων. Οι ανωτέρω αποφάσεις 
δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και 
ισχύουν από την δημοσίευσή τους…».

4. Την υπό στοιχεία Γ4β/65222/27-12-2023 υπουργική 
απόφαση «Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτε-
ρινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου 
προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., των 
Μονάδων Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, ανά Υγει-
ονομική Περιφέρεια, και του Ε.Κ.Α.Β. για το έτος 2024» 
(Β’ 7453) με την οποία εγκρίθηκε το ποσό των δέκα οκτώ 
εκατομμυρίων επτακοσίων εξήντα μια χιλιάδων ευρώ 
(18.761.000,00€), για το έτος 2024 και το σύνολο των 
Νοσοκομείων της 1ης ΥΠΕ.

5. Την υπό στοιχεία Γ4β/68820/27-12-2023 υπουργική 
απόφαση «Καθιέρωση Εφημεριών Χημικών, Βιοχημικών, 
Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών - Νοσο-
κομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νο-
σοκομείων - Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσο-
κομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική Περιφέρεια, για το 
έτος 2024» (Β’ 7453) με την οποία εγκρίθηκε το ποσό των 
τριών εκατομμυρίων οκτακοσίων δέκα χιλιάδων ευρώ 
(3.810.000,00€), για το έτος 2024 και το σύνολο των Νο-
σοκομείων της 1ης ΥΠΕ.

6. Την υπ’ αρ. 2396/16.01.2024 απόφαση της 1ης ΥΠΕ 
Αττικής «Κατανομή ποσού για αμοιβή υπερωριακής, 
νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μό-
νιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργα-
σίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσοκομείων αρμοδιότη-

τας 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής, έτους 2024» 
σύμφωνα με την οποία στη Νοσοκομειακή Μονάδα 
(ΑΔΑ: 9Ζ1Ξ469Η26-ΛΩΥ) «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ» κατανεμή-
θηκε το ποσό των 1.304.000,00€.

7. Την υπ’ αρ. 2376/16.01.2024 απόφαση της 1ης ΥΠΕ 
Αττικής «Κατανομή ποσού για αποζημίωση εφημερι-
ών Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, 
Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυ-
χολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων, Ακτινοφυσικών και 
Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων αρμοδιότητας 1ης Υγει-
ονομικής Περιφέρειας Αττικής, έτους 2024 σύμφωνα με 
την οποία στη Νοσοκομειακή Μονάδα «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ» 
(ΑΔΑ:ΨΔΤΣ469Η26-Λ7Ω) κατανεμήθηκε το ποσό των 
263.000,00€.

8. Την ανάγκη 24ωρης κάλυψης του Νοσοκομείου 
με επιστημονικό, νοσηλευτικό, τεχνικό και παραϊατρι-
κό προσωπικό, καθότι το Νοσοκομείο εκτελεί Γενική 
Εφημερία κάθε τέσσερις ημέρες και επιπλέον διαθέτει 
στο Δήμο Παλλήνης εξωτερικές κοινοτικές ψυχιατρικές 
δομές (Ιατροπαιδαγωγικό Κέντρο που εξυπηρετεί καθη-
μερινά ασθενείς, ξενώνες «ΤΟ ΣΠΙΤΙ» και «Ο ΟΡΜΟΣ» για 
παιδιά και εφήβους) και στο Δήμο Πεντέλης ψυχιατρικό 
ξενώνα ενηλίκων «Ο ΞΕΝΙΟΣ ΦΛΥΕΥΣ».

9. Την ανάγκη απασχόλησης προσωπικού και πέραν 
του κανονικού ωραρίου, προκειμένου να εξυπηρετηθεί 
η εύρυθμη λειτουργία του Νοσοκομείου.

10. Την υπό στοιχεία 04/26.01.2024 Θ.45ο ΗΔ απόφαση 
ΔΣ «Έγκριση για την αποζημίωση υπερωριακής απασχό-
λησης του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, του ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ (καθημερινής και αργιών - νυκτερινής 
εργασίμων ημερών και ημερήσιας ή νυκτερινής που πα-
ρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες) και εφημεριών 
λοιπού επιστημονικού προσωπικού α’ και β’ εξαμήνου 
2024», αποφασίζει:

Eγκρίνει την αποζημίωση:
Α. της υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων 

ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του 
προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου (ΔΙ-
ΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΠΑΡΑΪΑΤΡΙΚΟΥ -ΤΕΧΝΙΚΟΥ-ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟΥ- 
ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ -ΛΟΙΠΟΥ) του ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟΥ ΝΟΣΟΚΟ-
ΜΕΙΟΥ για το έτος 2024 αναλυτικά ως εξής: Αποζημίωση 
για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου κατά τις νυχτερινές εργάσιμες ημέρες και ημερήσιες 
ή νυχτερινές που παρέχονται Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες μονίμων υπαλλήλων και των υπαλλήλων με σχέ-
ση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Νοσοκομείου, αφορά 
συνολικά 835 άτομα (τα οποία εναλλάσσονται σε βάρδι-
ες) και 393.000 ώρες επιμεριζόμενες για:

Το 1ο Εξάμηνο του έτους 2024 σε 196.500 ώρες με 
κόστος 652.000,00€ (ΚΑΕ 0261,KAE 0263), 

Το 2ο Εξάμηνο του έτους 2024 σε 196.500 ώρες με 
κόστος 652.000,00€ (ΚΑΕ 0261, KAE 0263).

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 
εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερωρια-
κή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες ορίζεται ανά εξάμηνο σε 96 ώρες 
ανά υπάλληλο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13325Τεύχος B’ 1479/04.03.2024

Β. Για εφημερίες του λοιπού επιστημονικού προσω-
πικού, (ΧΗΜΙΚΩΝ, ΒΙΟΧΗΜΙΚΩΝ, ΚΛΙΝΙΚΩΝ ΧΗΜΙΚΩΝ, 
ΒΙΟΛΟΓΩΝ, ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ, ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑΚΩΝ ΦΑΡ-
ΜΑΚΟΠΟΙΩΝ, ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ, ΦΥΣΙΚΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ, 
ΑΚΤΙΝΟΦΥΣΙΚΩΝ) για το έτος 2024, για 33 άτομα και 
3.560 ημέρες εφημερίας επιμεριζόμενες για:

Το 1ο Εξάμηνο του έτους 2024 σε 1780 ημέρες εφημε-
ρίας με κόστος 131.500,00€ (ΚΑΕ 0261,KAE 0263).

Το 2ο Εξάμηνο του έτους 2024 σε 1780 ημέρες εφημε-
ρίας με κόστος 131.500,00€ (ΚΑΕ 0261, KAE 0263).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 23 Φεβρουαρίου 2024

Ο Διοικητής

ΗΛΙΑΣ ΔΑΛΑΪΝΑΣ

Ι

Αριθμ.       Δ Α-272 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης και απα-
σχόλησης κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες για 
το τακτικό προσωπικό (μόνιμοι υπάλληλοι) του 
Λαογραφικού και Εθνολογικού Μουσείου Μακε-
δονίας - Θράκης για το έτος 2024.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΛΑΟΓΡΑΦΙΚΟ ΚΑΙ ΕΘΝΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Ι. Τις διατάξεις:
1. Του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-

μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176), άρθρο 20 παρ. Α1» Αποζημίωση για εργασία 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου»,

2. του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - 
Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 136),

3. του ν.δ. 406/1970 «Περί ιδρύσεως του Λαογραφικού 
και Εθνολογικού Μουσείου Μακεδονίας» (Α’ 9),

4. του π.δ. 346/1993 «Μετονομασία του Λαογραφικού 
και Εθνολογικού Μουσείου Μακεδονίας σε Λαογραφικό 
και Εθνολογικό Μουσείο Μακεδονίας - Θράκης»  (Α’ 146),

5. του π.δ. 3/2023 «Οργανισμός του Λαογραφικού 
Μουσείου Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 4),

6. της παρ. 25 του άρθρου 19 του ν. 2947/2001 (Α’ 228) 
για την υπαγωγή του ΛΕΜΜ-Θ στην εποπτεία του ΥΠΠΟ,

7. την παρ. 4 του άρθρου 21 του ν. 2819/2000 «Ίδρυση 
Εταιρείας “Ολυμπιακό Χωριό 2004 Α.Ε.” προστασία Ολυ-
μπιακών Συμβόλων και Σημάτων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 84), όπου ορίζεται ότι για την εξυπηρέτηση του κοι-
νού, τα Μουσεία, οι Αρχαιολογικοί Χώροι, οι Συλλογές, 
οι πινακοθήκες που ανήκουν ή εποπτεύονται από το 
Υπουργείο Πολιτισμού, λειτουργούν και φυλάσσονται σε 
ετήσια βάση και με το απαραίτητο προσωπικό ανά κλάδο 
ή ειδικότητα, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες,

8. της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/24581/31-5-89 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Ρύθμιση θεμάτων του Υπουργεί-
ου Πολιτισμού», η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 11 του 
ν. 1881/1990 (Α’ 42) και συμπληρώθηκε από τις διατάξεις 
του ν. 2557/1997 του άρθρου 7 παρ. 8 της περ. γ - δδ «Θε-
σμοί, μέτρα και δράσεις Πολιτιστικής ανάπτυξης» (Α’ 271),

9. της παρ. 1 του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 (Α’  107) 
με τις οποίες τροποποιούνται οι όμοιες της παρ. 1 του 
άρθρου 20 του ν. 4024/2011σχετικά με την υπερωριακή 
απασχόληση των προϊσταμένων Διεύθυνσης,

10. Την εισήγηση της Υπηρεσίας σύμφωνα με την 
οποία κρίνεται απαραίτητη:

α) η υπερωριακή απασχόληση μέχρι 20 (είκοσι) ώρες 
μηνιαίως ανά υπάλληλο, για τέσσερις (4) μόνιμους υπαλ-
λήλους, του ΛΕΜΜ-Θ, για την κάλυψη αναγκών όπως:

• συνεδριάσεις του ΔΣ,
• την προετοιμασία εκθέσεων και λοιπών δραστηρι-

οτήτων,
• εκδηλώσεις του Μουσείου κατά τις απογευματινές 

ώρες καθώς και τα Σαββατοκύριακα,
• και λοιπές έκτακτες ανάγκες 
και ειδικότερα για,
• δύο (2) υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ (Αρχαιολόγων/

Μουσειολόγων, μονίμων),
• μίας (1) υπαλλήλου κατηγορίας ΠΕ (Διοικητικού - Οι-

κονομικού, μόνιμη),
• μίας (1) υπαλλήλου κατηγορίας ΔΕ (Διοικητικού - Λο-

γιστικού, μόνιμη),
β) η απασχόληση κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες για 

την κάλυψη αναγκών κατά τη διάρκεια εκδηλώσεων, ειδι-
κών ξεναγήσεων και λοιπών δραστηριοτήτων του Μου-
σείου ή έκτακτων γεγονότων (βλάβες, πλημμύρα, κ.α.) 
σε ημέρες αργίας, όποτε παραστεί ανάγκη και μετά από 
εντολή της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης Δ/νσης, μέχρι 
δέκα έξι (16) ώρες μηνιαίως ανά υπάλληλο, για τέσσερις 
(4) μόνιμους υπαλλήλους του ΛΕΜΜ-Θ και ειδικότερα για:

- δύο (2) υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ (Αρχαιολόγων/
Μουσειολόγων). Για προετοιμασία εκθέσεων, ξεναγήσεις 
ομάδων και ατόμων με ειδικό ενδιαφέρον, εγκαίνια εκ-
θέσεων και άλλων δραστηριοτήτων, παρακολούθηση 
καταγραφή δρώμενων, κατά τη διάρκεια τοπικών εορ-
ταστικών εκδηλώσεων ανά τη Μακεδονία και τη Θράκη, 
για ερευνητικούς λόγους.

- μία (1) υπάλληλο κατηγορίας ΠΕ (Διοικητικού-Οικο-
νομικού). Για έλεγχο και απολογισμό οικονομικών δεδο-
μένων, επείγουσες εργασίες, συνεδριάσεις ΔΣ, επίβλεψη 
και συντονισμό φυλακτικού, τεχνικού και βοηθητικού 
προσωπικού κατά τις εκδηλώσεις του Μουσείου.

- μία (1) υπάλληλο κατηγορίας ΔΕ (Διοικητικού-Λογι-
στικού). Για έλεγχο και απολογισμό οικονομικών δεδο-
μένων, επείγουσες εργασίες, συνεδριάσεις ΔΣ.

II. Την απόφαση του Δ.Σ. του Εθνολογικού Μουσείου 
Μακεδονίας - Θράκης της υπ’ αρ. 991/ 5-2-2024 συνε-
δρίασής του, σύμφωνα με την οποία λόγω της φύσης 
των σκοπών που καλείται να υπηρετήσει το προσωπικό 
του Μουσείου σε συνδυασμό με το γεγονός ότι το προ-
σωπικό έχει μειωθεί σημαντικά, κρίνεται απαραίτητη η 
υπερωριακή εργασία των υπαλλήλων του Εθνολογικού 
Μουσείου Μακεδονίας - Θράκης για την εξυπηρέτηση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13326 Τεύχος B’ 1479/04.03.2024

των σκοπών του φορέα και για την αντιμετώπιση εκτά-
κτων και επειγουσών αναγκών, όπως:

• Προετοιμασία εκθέσεων, εκπαιδευτικών προγραμ-
μάτων, εκδόσεων, κ.ά.

• Διεξαγωγή εκδηλώσεων όλες τις ημέρες της εβδομά-
δας, και κυρίως Σαββατοκύριακα.

• Λαογραφική έρευνα, παρακολούθηση δρώμενων, 
γνωμοδοτήσεις, παραλαβές δωρεών.

• Ψηφιοποίηση αρχείων και συλλογών.
• Πρακτικά συνεδριάσεων, εισηγήσεις στο Δ.Σ.
• Φιλοξενία ειδικών ομάδων ή εκπροσώπων φορέων
• Ασφάλεια των συλλογών, εκθέσεων, και εγκαταστά-

σεων.
• Αντιμετώπιση απρόβλεπτων επειγουσών αναγκών.
ΙΙΙ. Το συνολικό αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων 

που είναι: ΤΑΚΤΙΚΟΙ: 6, ΜΟΝΙΜΟΙ: 4 (3 ΠΕ, 1 ΔΕ).
ΙV. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση προκα-

λείται δαπάνη ύψους έως 5.000€, η οποία θα βαρύνει τις 
πιστώσεις των ΚΑΕ 0261(1.500€) και 0263α (3.500€) του 
προϋπολογισμού του Εθνολογικού Μουσείου Μακεδο-
νίας - Θράκης, όπου έχει προβλεφθεί η σχετική πίστωση 
για το έτος 2024, σύμφωνα με την απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης υπ’ αρ. Α.Π.5/02-01-2024 του Εθνολογικού 
Μουσείου Μακεδονίας - Θράκης, αποφασίζoυμε:

Εγκρίνεται η καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του 
τακτικού προσωπικού (μονίμων υπαλλήλων) του Εθνο-
λογικού Μουσείου Μακεδονίας - Θράκης για την αντιμε-
τώπιση έκτακτων και επειγουσών αναγκών λειτουργίας 

του Μουσείου, έως 31/12/2024 για:
- Υπερωριακή Απασχόληση για τέσσερις (4) υπαλλή-

λους διαφόρων κλάδων, μέχρι είκοσι (20) ώρες μηνιαίως 
για κάθε υπάλληλο, και μέχρι 1.500,00€ συνολικά.

- Απασχόληση κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέ-
ρες για τέσσερις (4) υπαλλήλους διαφόρων κλάδων, μέ-
χρι δέκα έξι (16) ώρες μηνιαίως για κάθε υπάλληλο, και 
μέχρι 3.500,00€ συνολικά.

Η συνολική δαπάνη 5.000,00€ η οποία θα προκληθεί 
θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Εθνολογικού Μου-
σείου Μακεδονίας - Θράκης έτους 2024 (ΚΑΕ 0261 και 
0263α) όπου έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις.

Η κατανομή των παραπάνω ωρών στους υπαλλήλους 
θα γίνει με απόφαση του Προέδρου του ΔΣ στα πλαίσια 
των διατάξεων του άρθρου 20 παρ. Α του ν. 4354/2015, 
ανάλογα με τις ανάγκες.

Υπεύθυνη για την παρακολούθηση, τον έλεγχο και 
την βεβαίωση της πραγματικής παροχής της υπερωρι-
ακής εργασίας, ορίζεται η Προϊσταμένη Διεύθυνσης του 
Λαογραφικού και Εθνολογικού Μουσείου Μακεδονίας - 
Θράκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 7 Φεβρουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΦΩΤΙΟΣ ΚΙΛΙΠΙΡΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02014790403240004*


